
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LII/485/2018 Rady Gminy Rokietnica z dnia 26 marca 2018r.  w sprawie: 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach 

wychowania  przedszkolnego, dla których  organem prowadzącym jest Gmina Rokietnica w czasie  
przekraczającym wymiar zajęć  zapewniających bezpłatne  nauczanie, wychowanie i  opiekę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz na podstawie art. 52 ust. 1-3 ustawy  z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy Rokietnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/485/2018 Rady Gminy Rokietnica z dnia 26 marca 2018r. w sprawie: określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych  w publicznych szkołach   podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina  Rokietnica w czasie  przekraczającym wymiar 
zajęć  zapewniających bezpłatne  nauczanie, wychowanie i  opiekę wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego, w czasie przekraczającym wymiar zajęć zapewniających bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i  opiekę, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rokietnica.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma 
zastosowanie od 1 września 2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8557BD7-73A3-4DB8-80AA-4F9366C873D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie                                        

do UCHWAŁY Nr  III/25/2024                                  
Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 
 
 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr LII/485/2018 Rady Gminy Rokietnica z dnia 26 marca 2018r. 
 w sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania  przedszkolnego, dla których  
organem prowadzącym jest Gmina Rokietnica w czasie  przekraczającym wymiar zajęć  
zapewniających bezpłatne nauczanie, wychowanie i  opiekę. 
 
 
W związku z ogłoszeniem  z dnia 28 lutego 2024r. w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej- 
Monitor Polski obwieszczenia z dnia 27 lutego 2024 r. Ministra Edukacji w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, wnoszonej przez rodziców  za czas przekraczający czas, bezpłatnego nauczania, 
wskazujący na kwotę do 1,44 zł, który zgodnie z Obwieszczeniem ma obowiązywać od 1 września 
2024r.  podjęcie niniejszej uchwały  jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8557BD7-73A3-4DB8-80AA-4F9366C873D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


